
                                                                                                                                      ORIGINALE 
 

                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  

                                 
                 

Registro Generale N.  230  del   13/10/2016 
Registro di Settore N.  48  del   13/10/2016 

OGGETTO : 
impegno di spesa per acquisto toner fax comunale CIG ZE11B9553B  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del 24/06/2016  esecutiva, e n. G.C. n. 63  di 22/09/2016, esecutiva, di attribuzione ai
componenti della Giunta, ai sensi dell'art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di responsabilità  e gestione
dei servizi;

VISTO i l  Decreto Sindacale n.11 del  22/09/2016 di  assegnazione al  Sig. Nicola Vitantonio POMES  dell'incarico di
Responsabile  dei  Servizi:  AFFARI  GENERALI,  DEMOGRAFICI,  CONTENZIOSO  E  CONTRATTI,  LAVORI  PUBBLICI,
URBANISTICA, PROTEZIONE CIVILE, SERVIZI CIMITERIALI, PATRIMONIO, oltre alle funzioni  relative ai  seguenti  Uffici  e
Servizi: FINANZIARIO  (UFFICI  RAGIONERIA –  TRIBUTI  –  TRATTAMENTO  ECONOMICO  E  GIURIDICO  DEL  PERSONALE  –
AMBIENTE)  e SERVIZI SOCIALI (INCLUSO LA PUBBLICA ISTRUZIONE);

PREMESSO:
CHE l'art.  1 c.  449 della L.  296/2006 (Finanziaria 2007)  stabilisce  che  le  amministrazioni,  tra cui  anche  i
Comuni, possono ricorrere  alle  convenzioni  CONSIP ovvero ne  utilizzano i  parametri  di  prezzo-qualità
come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;

CHE l'art. 1 del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95  convertito in legge 7 agosto 2012, n. 135  dispone  che  i
contratti  stipulati  in  violazione  dell'articolo  26,  comma  3  della  legge  23  dicembre  1999,  n.  488  ed  i
contratti  stipulati  in violazione  degli  obblighi  di  approvvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  di  acquisto
messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli;

VERIFICATO che l'importo del lotto minimo di beni e servizi che possono essere ordinati sul MEPA è superiore a
quello del presente impegno;

CHE si rende necessario provvedere all'acquisto di toner e tamburo al FAX ufficio segreteria e che si
è  richiesto  alla  Ditta  TEAM  SERVICE  S.R.L.  C.F.  E  P.I.01897390736  con  sede  in  Taranto  al  Corso
Piemonte n. 109/a preventivo di spesa, rimesso in data 28/01/2016 al nr. Diu prot. 358 per la somma
di €. 84,00 oltre IVA al 22% pari ad €. 18,48 e per un totale di €. 102,48;

RICHIAMATA  la  delibera  n.  35  del  04/09/10  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  approvava  il

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 230 del 13/10/2016 - Pagina 1 di 3



regolamento per l'acquisizione di beni e servizi  ex  art.  125 del  D.Lgs.  163/2006 ed in particolare  l'art.  7
comma  2  che  permette,  nell'ambito  delle  procedure  in  economia,  il  ricorso  alla  trattativa  diretta
prescindendo  dalla  richiesta  di  pluralità  di  preventivi,  per  la  tipologia  dei  beni/servizi  di  cui
all'oggetto, quando il valore degli stessi non superi € 40.000,00;

VISTO il regolamento di Contabilità del Comune;    

VISTI  gli artt. 151 – comma 4  e l'art. 184 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO  il  Decreto  legislativo  n.  163/2006  e  relativo  regolamento  di  attuazione  e  successive
modificazioni ed integrazioni e ss. mm e ii nonché il regolamento di attuazione  D.P.R. n. 207/2010 e ss.
mm. e ii.

VISTA  la propria competenza in ordine  all'adozione  del  presente  provvedimento ai  dell'art.  107 del
d. lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di assumere impegno di spesa di  €. 84,00 oltre  IVA al  22% pari  ad €. 18,48 e  per un totale  di  €.
102,48 con la Ditta TEAM SERVICE S.R.L.  C.F.  E  P.I.01897390736  con  sede  in  Taranto  al  Corso
Piemonte n. 109/a per acquisto di toner e tamburo al FAX ufficio segreteria;

3. DI IMPUTARE la somma  di  €. 102,48 IVA compresa sui  seguenti dati contabili, relativi  al  B.C.  2016,
disponibile:  Cap. 30  Cod. 1.03.01.01.001-01.02;

4. Di liquidare con separato atto e dietro presentazione di regolare fattura elettronica;

Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla  legge 136/2010,  al presente progetto  è attribuito  il
CODICE: CIG ZE11B9553B

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 230 del 13/10/2016 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DOTT. LUCA MAIORANO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SIG. POMES NICOLA VITANTONIO

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 13/10/2016

13/10/2016

GEOM. NICOLA SALAMINO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

510

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GEOM. NICOLA SALAMINO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 230 del 13/10/2016 - Pagina 3 di 3


